

Brasília – DF, 18 de julho de 2022.

Ao Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal

Superintendência Administrativas e Financeira

Diretoria de Materiais e Serviços

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e assentamento de bloco intertravado e fornecimento e assentamento de meios fios na avenida Malibu no Residencial Flórida, no Núcleo Rural Ponte Alta Norte - Gama/DF.

Ref.: EDITAL ELETRÔNICO Nº 069/2022**Processo nº: 00010-00000770/2022-39****CARTA PROPOSTA**

Prezados senhores,

Apresentamos e submetemos à apreciação de vossas senhorias, nossa proposta de preços relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na sua preparação.

O valor total para execução dos serviços é de R\$ 406.500,00 (quatrocentos e seis mil e quinhentos reais), de acordo com os quantitativos e preços unitários cotados por nossa empresa.

DESCRIÇÃO	TOTAL DO GRUPO	PREÇO/UN
ADMINISTRAÇÃO LOCAL	15.073,24	15.073,24
CANTEIROS DE OBRA	2.115,87	2.115,87
MEIOS FIOS E BLOCOS INTERTRAVADOS	389.310,90	389.310,90
TOTAL GERAL	406.500,00	406.500,00

Declaramos, outrossim, que em nosso preço proposto estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para perfeita execução dos serviços, inclusive as despesas com materiais mão-de-obra especializada ou não, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da legislação social trabalhista, previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa dos serviços e das obras complementares, conforme projetos e especificações constantes do edital, sem que nos caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação ao DER DF.

Comprometemo-nos a executar eventuais serviços, bem como fornecimento de materiais não constantes do Edital, mas inerentes à natureza dos serviços contratados. Os custos unitários serão especificados e orçados pela DER DF e submetidos à aprovação da contratada para execução e pagamento.

Será pago pela execução da obra, serviços e fornecimento de materiais efetivamente aplicados na obra, objeto desta licitação, os preços unitários propostos pela contratada, multiplicados pelos quantitativos dos serviços executados e/ou materiais fornecidos.

O prazo de validade desta proposta é de **60** (sessenta) dias corridos.

O prazo de execução dos serviços fornecimento e assentamento, integral, será de **60** (sessenta) dias, após ciência da Nota de Empenho.

Acompanham a nossa proposta de preços os documentos previstos neste Edital, bem como todos os demais julgados oportunos para perfeita compreensão e avaliação da proposta.

Utilizaremos os equipamentos e a equipe técnica administrativa que forem necessários para a perfeita execução dos serviços, comprometendo-nos, desde já, a substituir ou aumentar à quantidade dos equipamentos e do pessoal, desde que assim o exija a fiscalização do DER DF.

Na execução dos serviços observaremos rigorosamente as especificações das normas técnicas brasileiras ou qualquer outra norma que garanta a qualidade igual ou superior, bem como as recomendações e instruções da fiscalização do DER DF, assumindo, desde já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as normas mencionadas.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Nome: Edilson Januário Teixeira
Carteira de Identidade: 682.108 SSP/DF
CPF: 327.170.241-15
Astoke Engenharia
Razão Social: EDILSON JANUARIO TEIXEIRA-ME
CNPJ: 120588870001 58
Banco: BRB
Agência: 214
Conta corrente: 019370-3
Email-edilson.astoke@gmail.com
End.: Endereço: Setor Habitacional Vicente Pires, Rua 01 Ch 25 Lote 8c, Guará – DF.
Tel: 61 99622-4851// 99138-9833

Atenciosamente,



EDILSON JANUARIO TEIXEIRA
Sócio Diretor

RESUMO

DESCRIÇÃO	TOTAL DO GRUPO	PREÇO/UN
ADMINISTRAÇÃO LOCAL	15.073,24	15.073,24
CANTEIROS DE OBRA	2.115,87	2.115,87
MEIOS FIOS E BLOCOS INTERTRAVADOS	389.310,90	389.310,90
TOTAL GERAL	406.500,00	406.500,00



EDILSON JANUÁRIO TEIXEIRA
SÓCIO DIRETOR



LUANA JANUÁRIO DA SILVA
ENG^a CIVIL
CREA 27127/D-DF

RELATÓRIO DO ORÇAMENTO - SINTÉTICO

1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	BDI	UNID.	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CPU1972	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	20,40	UND.	1,00	R\$ 15.073,24	R\$ 15.073,24
TOTAL DO GRUPO						R\$ 15.073,24

2	CANTEIRO DE OBRAS					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	BDI	UNID.	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CPU1973	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2, 50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO	20,40	UND.	1,00	R\$ 2.115,87	R\$ 2.115,87
TOTAL DO GRUPO						R\$ 2.115,87

3	MEIOS FIOS E BLOCO INTERTRAVADO					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	BDI	UNID.	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	20,40	M2	3600,00	R\$ 90,57	R\$ 326.052,00
94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	20,40	M	1230,00	R\$ 51,43	R\$ 63.258,90
TOTAL DO GRUPO						R\$ 389.310,90

TOTAL	R\$ 406.500,00
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO	R\$ 406.500,00



EDILSON JANUÁRIO TEIXEIRA
SÓCIO DIRETOR



LUANA JANUÁRIO DA SILVA
ENGª CIVIL
CREA 27127/D-DF

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM DO CRONOGRAMA	30 DIAS		60 DIAS		CUSTO (R\$)	PERCENTUAL (%)
	PERCENTUAL (%)	VALOR (R\$)	PERCENTUAL (%)	VALOR (R\$)		
ADMINISTRAÇÃO LOCAL	50,00%	7.536,62	50,00%	7.536,62	15.073,24	100,00%
CANTEIROS DE OBRA	100,00%	2.115,87	0,00%	0,00	2.115,87	100,00%
MEIOS FIOS E BLOCOS INTERTRAVADOS	50,00%	194.655,45	50,00%	194.655,45	389.310,90	100,00%
DESEMBOLSO MENSAL	50,26%	204.307,94	49,74%	202.192,07	406.500,00	100,00%
DESEMBOLSO ACUMULADO	50,26%	204.307,94	100,00%	406.500,00		



EDILSON JANUÁRIO TEIXEIRA
SÓCIO DIRETOR



LUANA JANUÁRIO DA SILVA
ENG^a CIVIL
CREA 27127/D-DF